Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы

0 Ф 0  Т У А Л А Ь Ы

К А Л А  О К Р У Г Ы  Х А К И М И Э Т Е

МЭЕАРИФ И ДАРАЛЫ БЫ
4 5 0 0 9 6 ,  0 ф е  калаНы,

Орлов урамы, 33
Тел./факс: (3 4 7 )  2 7 9 -0 3 -7 9

e-mail: auno@,ufacitv.info

•
Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

Г О Р О Д  У Ф А
У П РА В Л ЕН И Е  О Б РА ЗО В А Н И Я

4 5 0 0 9 6 ,  г. Уфа,
ул. Орловская, 33

Тел./: (3 4 7 )  2 7 9 -0 3 -7 9
e-mail: euno(® ufacitv .in fo

Б О Й О РС У К П Р И К А З

« 09 » 2017 й. №  09 « СО » лкк 2017 г.

О приостановке образовательного процесса
в образовательных организациях
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В целях предотвращения роста заболеваемости обучающихся ОРВИ и
гриппом, в соответствии с Постановлением главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 09.01.2017 года № 4
«О принятии к исполнению на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан «Плана мероприятий по профилактике гриппа и
острых респираторных вирусных инфекций территории Республики
Башкортостан на 2015-2019 гг.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам РУ (0)0 , руководителям муниципальных
образовательных организаций:

1.1. приостановить образовательный процесс в муниципальных
общеобразовательных организациях и организациях дополнительного
образования города с 16 по 21 января 2017 года;

1.2. приостановить с 16 по 21 января 2017 года проведение занятий по
дополнительному образованию обучающихся, а также спортивных и
культурно-массовых мероприятий;

1.3. принять необходимые меры по организации образовательного
процесса на указанный период в дистанционной форме;

1.4. усилить контроль за соблюдением в муниципальных образовательных
организациях санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов
(проведение влажной уборки, проветривание помещения, дезинфекция
химическими дезинфицирующими средствами);

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1. принять меры по обеспечению необходимых температурного,

санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов в
образовательных организациях;

2.2. довести до сведения участников образовательных отношений
инструкции по охране жизни и здоровья детей, о мерах личной профилактики

заболеваний гриппом и ОРВИ, правила безопасности по обращению с газом,
электричеством и т.д., поведения в общественных местах, в быту, о
соблюдении правил дорожного движения, и требований по противопожарной
безопасности;

2.3. своевременно размещать информацию, касающуюся организации
образовательного процесса, а также о мерах профилактики заболеваемости
ОРВИ и гриппом на сайтах общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего и дополнительного образования Управления образования
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Басенко И.Ю.

Начальник Управления Е.Р. Хаффазова